tuo nocenti te. 7 tunc deprecanti tibi peccata sol-
uent. Et ibidem. Homo homini seruat iura. 7 a deo
querit medelam. Et Mar. xi. ca. Cum stabid
ad orandum. dimittite si quod habetis aduersus
aliquem. ut 7 pariter qui celus est. dimittat uobis
peccata uestra. Quod si non dimiserit nec patris uestrum celestem
dimittet uobis peccata uestra. Et Augustinus in sermone de
quadragesima die. Deest si uocet ale orationis quibus
homo uolat ad deum. si illud quod dimittit ignoscit
delinquenti. 7 donat egeri. si ille. **15** uo-
calis. Duplex. n. e. orationis. s. cois 7 singularis.
Cois quod oratio est que per ministros ecclesie in
persona totius fidelis populi deo offertur. 7 id orationis quod
talis oratio innotescat toti populo per quod perfertur. quod
non possit fieri nisi esset uocalis. 7 propter hoc
conuenerunt instituta est ut minister ecclesie huiusmodi
orationes etiam alta uoce pronuntiet. ut ad no-
ticiam omnium possint peruenire. Oratio uero singularis
que offertur a singulari persona quicunque. siue per
se siue per alios orante. non necio exigit uocem
Adiungit tamen uox tali orationi propter tria. primum ad
excitationem. quia excitat interiora diuino qua
mens orantis eleuat in deum. Nam per exteri-
ora signa uocum. siue etiam aliquando actuum. mo-
uetur mens hominis secundum apprehensionem 7 per
consequens passionem. Unde Augustinus dicit ad
hebraeos. quod uobis alius signis ad augendum scilicet
desiderium; nos ipsos actum excitamus. 2. ad
satisfactionem. Adiungit. n. uox orationis ad reddi-
tionem debiti. s. ut homo deo seruiat secundum totum
illud quod ex deo habet. id est non solum mente. sed etiam
corpore. quod precipue appetit orationi sed quod est satis-
factoria. Unde dicit Ceterum uel. ca. Omnes aufert
tubiginem 7 iniquitatem. 7 accipe bonum. 7
reddem uos uos labiorum nostrorum. 3. ad affec-
tionem. Adiungitur. n. uocalis orationis. ex quadam
redundantia ab anima in corpore ex uelociter
affectio. ps. Letatus est cor meum. 7 exulta-
uit lingua mea. Et iterum. uoce mea ad omnem
clamaui. uoce mea ad omnem deprecatus sum.
Et fructus in aspectu eius orationis mea est. **16**
apparet. In singulari oratione tantum est uerbis
7 signis utendum. quantum proficit ad excitandum
interiora mentis. Si uero per mens distrahat
uol qualiterque impeditur. e. a talibus cessandum.
quod precipue contingit in illis quorum mens sine
huiusmodi signis est sufficiens ad deuotionem paratam. Unde
ps. dicebat. Tibi dixit cor meum exquirit te
facies mea est. Et de Anna legitur. i. Regum
p. ca. loquebatur in corde suo. Et Crisostomus
super illud Math. Tu autem cum oraueris
intra in cubiculum tuum. dicit. Co. pro-

sito dominus uetat in conuentu orare. ut a conuentu
uideatur. unde orationis nihil nouum facere debet
quod aspiciat homines. uel clamando. uel pedibus
percutiendo. uel manibus expandendo. Nec tamen ut
Augustinus dicit in sermone de omni in morte. uidetur
ab hominibus nequas est. si id est agere ut ab homi-
nibus uideatur. **17** defectibilis. Et effectus. n.
orationis est mereri. per informat caritate. 7
ad hunc effectum non est necesse quod orationi assit at-
tentio per totam orationem. si uis per me intentionis quod
quis ad orandum accedit. reddidit totam orationem
meritoriam. sicut in aliis actibus meritoria
accidit. Et est etiam aliquid orationis. s. impetrare
7 ad hunc effectum sufficit prima intentio quod
deus principaliter attendit. Si autem prima inten-
tio deficiat. oratio non est meritoria. neque impe-
tratiua. Illa. n. orationis deus non audit. cui ille
quod orat. non intendit. ut Gregorius dicit. Alius
effectus orationis est quedam spiritualis defectio me-
tis. 7 sic necio requirit attentionem. i. Cor. i. ca.
Si oratione lingua. mens mea sine fructu est. Tri-
plex attentio requiritur ad orationem uocalis. primum
ma qua attendit ad uerba. ne quod in eis erret.
Secunda quod attendit ad sensum uerborum. Tertia
qua attendit ad finem orationis. s. ad deum. 7 ad
terram per quam oratur. quod quidem est maxime necessa-
ria. 7 hac habere potest etiam ydote. Et quicquid in
tantum habundat habet attentio qua mens fertur in deum
ut etiam omnium aliorum mens obliuiscatur. ut dicit
Iugo de sacro uisitate. Non debet habere
ficere ab hac attentione. **18** euagabilis.
Mens. n. humana propter infirmitatem suam na-
ture. omni in alto stare non potest. pondere si-
quidem infirmitatis humane demittit animam ad in-
feriora. 7 id quod contingit quod mens orantis ac-
cedit in deum per contemplationem. subito euagatur
ex quadam infirmitate. Sed si quis ex proposito
in oratione mente euaget. habet peccatum est. 7 impe-
dit orationis fructum. Videtur. n. ex uidere deum.
Sicut si alicui homini loqueretur 7 non attenderet
ad ea quod ipse perferret. Unde Basilus dicit. Et si
diuini auxilium implozandum. non tenuisse. nec
mente huc 7 illuc euagante. eo quod talis non
solum non impetrabit quod petit. sed magis deum
irritabit. Contra hoc dicit Augustinus in regula. psal-
mis 7 ympnis cum orans deum. habet uerba in con-
tra quod perferret in ore. Euagatio uero mentis
quod fit propter propter situm. orationis fructum non tol-
lit. Unde Basilus dicit. Si de bilitat a peccato
neque fixe orare. quantum tamen potes te ipse co-
hibeas. 7 deus igitur. eo quod non ex negligentia.
sed ex fragilitate non potes ut oratione assistere

coram ipso. Nam 7 sancti uiri quicquid orantes eu-
agantem mentis patiuntur. secundum illud. ps. quoniam
circumdedertunt me mala quoniam non est numerus
eius. usque in cor meum dereliquit me. **19** perse-
uerabilis. Dicit. n. dominus Luc. i. ca. orate. 7 non deficere. Et. i. Thesal. 5. ca.
Sine intermissione orate. Quod potest intelligi
quod tripliciter. primum sic. Aliquis continue orat propter
continuitatem desiderii. Causa. n. orationis est de-
siderium caritatis ex quo procedere debet oratio
quod quidem in nobis debet esse continue. uel actu
uel tute. Manet. n. otus huiusmodi desiderii in
omnibus quod ex caritate facimus. omnia autem debemus
in gloriam dei facere. ut dicit. i. Cor. 5. ca. 7
secundum hoc oratio debet esse continua. Unde Augustinus dicit
ad Thimotheum. In ipsa fide. spe. 7 caritate. con-
tinuato desiderio speramus. Licet ipsa oratio
secundum se desiderata non possit esse assidua. quia
oratio etiam aliis rebus occupari. tamen hoc desiderium
potest perseverare. quod quod negligit peccat. Et si-
cut Augustinus dicit ad Thimotheum. non est oratio
in multiloquio. si diuini orationis. Aliud est sermo
multus. aliud diuinum affectus. Nam 7 de
ipso orationis scriptum est quod protractauerit in oratione
7 plura orauerit. 7 nobis prober exemplum
7 per se subdit. Absit ab oratione multa loqu-
tio. sed non desit multa precatio. si seruens
perseuerat intentio. Nam multa loqui in oratione
est tamen necessaria uerbis superfluis agere.
Plerumque. n. hoc negotium plerumque gemitibus 7 ser-
monibus agit. 2. sic. quia non inimitur quod
tempus statutis orationis. 3. sic. propter effectum siue
in ipso oratione quod etiam per orationem remanet magis
deuotus. siue etiam in alio. puta cum aliquis suis
beneficiis procar alium ut pro se orat. etiam quod
ipse ab oratione quod sciat. **20** sic. semper orat qui
semper bene agit. Ut dicit glossa ibidem. Iustus. n.
nunquam desinit orare nisi desinat iustus esse.
Unde Bernardus ad fratres de monte dei dicit
Caritas que nunquam deficiat. ipsa est sine intermis-
sione orationis. Et. n. quedam iugis bonitas me-
tis. 7 bene dispositi animi. 7 ad partem deum in filiis
dei bonitatis quedam similitudo. si ille. **21** zo-
labilis. Multitudo. n. malorum cogitationum
impedit fructum orationis. Ecclesiastes. 5. ca.
Mulle motientes pedunt suauitatem unguentum.
Et id tales cogitationes pellende sunt. aut non
consentiendo eis. aut dolendo quod sic conueniant.
Unde Genes. i. ca. dicit. quod Abraham abige-
bat mucas 7 uolucres a sacrificio. Non est
n. cogitatio in parte nostra cum sit de primis mo-
tibus. quod non imputant nobis ad peccatum nisi

propter motum peccata in eis. uel delectationem
cum sensu. Unde Gregorius in omelia dicit. Ecce
stat quod ante transibat. quia uero adhuc turbas
fantasmatum in oratione patimur. ysaiah aliquo-
tenus transeuntis sentimus. Cum uero orationi uelhe-
menter insistimus. fiat ysaiah ut lumen resti-
tuat. quia deus in corde figurat. 7 lux amissa re-
cupatur est. **22** otentibilis. Qui. n. con-
tempnit omnia; legem inuulit orat. ps. 28. ca.
Qui declinat aurem suam ne audiat legem
oro eius erit execrabilis. Et Psalms li. 3. d
sumo bono. dicit. Duobus modis oratio im-
petat. ne impetare quod ualeat postulari. hoc est
si aut quod; adhuc dimittit mala. aut si delin-
quenti sibi debitu non dimittit. Talis est sicut
iudei qui pro genufledebant 7 surgentes
ipsum alapis cedebant. Math. 23. **23** im-
patienter. Patientis. n. impatiencia impedit fructum
omnium. i. Regum. 28. ca. or. quod Saul consulit
it omni. quod non tradit ei. dixitque Saul. quare
mibi miserere hunc philonem est. Unde Jeremias.
sup Abacuch dicit. Dominus non scies demerite
sue peccata. atque mensuras. in eum non exau-
dit clamantem. ut eum prober. 7 magis proccet
ad rogandum. 7 quasi ad ignem excelsum. iustio-
re 7 puriore faciat. si ille. 7 sic per se. **24**
replensibilis. Sunt quod paruipendunt orationem
quod inefficax uideatur. Unde Bernardus dicit. Nemo
uim paruipendat orationem suam. Dico. n. uobis quod
ipse ad quem oramus non paruipendit ea postquam
ab ore uro egressa fuerit. Ipsi scribit eam in
libro suo. 7 unum ex duobus sperare idubitat
possim. quoniam aut dabit quod petimus. aut quod
nouit uti. si ille. Et Boetius li. 5. de solat
tione dicit. Manet speculator desuper cum deorum
precibus deus. bonis primis. malis supplicia dis-
pensans. Nec frustra sunt in deo posite spes
precum. quod cum recte sunt. inefficaces esse non possunt.
Aduertamini quod uita. et tutes colite. Ad ue-
tas spes animus subleuate. humiles preces in ex-
celso porrigite. Magna uobis est si dissilare
non cultis. in dicta necessitas precibus
cum ante oculos agitis iudicis cum cuncta certetis.
si ille. Non est itaque despicienda oratio est.
24 leuit. Cum quis leuit orans uidet ad
uocum se non exaudiri a deo. mox ab oratione
desistit. Unde Gregorius. li. 26. moral. dicit.
Deperit uox nostra eo proficit. quo differt. 7 cum
sufficietenus petitio negligitur. uota nostra
aliquo in cogitationibus ra dice solidant. Sic 7
seia messiu gelu pressa solidant. 7 quod ad super-
cui tardius exeat. eo ad fruge. multum licet orat

consurgunt. Desideria utiq; nostra dilati-
tione extendunt ut proficiant. proficiunt ut ad h
qd perceptura sunt conualescant. Excitant in
certamine ut maioribus cumulentur primis
In tribulatione labor protractit pugne. ut
crescat corona uictorie. h. ille. x. **25** i
ordinabilis. Nihil. n. petitur ordinate ab
eo qui non hnt. Vnd cu bta uita sit que i
ozado peti. ad illos solos oro dirigi pot:
q bta; uita hnt. no aut ad illos q i mudo
snt. neq; ad illos q in purgatorio sunt. S;
in miraculis scipue attendit fides 7 duo
tio ozatis. Vn etia dñs mulieri qua sana-
uit. dixit ei Math. 9. ca. rudes tua te salua
fecit. Et ga Pascasi q p mortē miraculū
fecit ruelat ē bto Germano capuano epō
i purgatorio eē. ut Greg. li. 3. dyalogoꝝ
dicit. ppter excellentiā meritoꝝ credebatur
eē in patria. id ozabatur. talis oro ppter
fidem ozatiū exaudiebat. 7 ut uita illi ap-
probaret. non q ille p aliis in purgatorio
exns ozaret. cu non eēt in statu merendi.
Et at. n. in statu afflictōis. id indigebat q
aliqui uiuēs p ipō ozaret. q sci no ozat
p nobis. nisi inq; tu sūt i plena picipatōe
dimitatis. s. inq; tu sūt in etna bñtitudine.
26 remissibilis. Sed; Innocentiū missa
debet oī die in ecclesia celebrari. p qnq;
Prima tō ē. q o; semp medicina patā eē
ozta cottidiana petā. Secūda ē. ut lignuꝝ
uite sp sit in medio pacis. Tertia ē. ut no-
bis xps cottidie uniat sacramentalit. 7 nos
ei spualit. Quarta ē. ut sit apud nos iugis
memoria passionis xpi. Quia ē. ut uero
agno loco typica cottidie utamur. que iu-
dei ad uespam conuertendi esurient. scdm
illud. ps. ouertent ad uespam. 7 famē pa-
tient ut canes. Qui g remissi sūt saltē i ec-
clesiis ouertualib; vñā missa; oī die cele-
brare. fraudant ipm p q tenent ozate. **27**
27 culpabilis. Dicit. n. Greg. q cum
crescūt dona. tōes etiā crescūt donoz. Vñ
cū sacerdoti sit data ptās nobilissima. teꝝ
negligentie erit 7 iputabit sibi ad culpaꝝ
nisi illa utat ad honozē dei. 7 salutē suam.
7 alioꝝ uiuozū. 7 mortuoꝝ. scdm illud. i.
pet. 4. ca. Vnusq; sicut accepit grām
in alterutū illaz ad ministrātes. nisi forte ex
familiari istīcū spūs sci dimitteret. sicut
legit de quodā scō patre i uitis patꝝ q oz
dinat nūq; p ea celebrat. Vñ 7 sacer-
dotib; pceptū ē. i. Cor. xi. h. facite in meā